
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500247

247

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022-CPL/PMNF

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, e de
conformidade com os Julgamentos da Tomada de Preços nº 14/2022-CPL/PMNF, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada na execução de reforma do
estádio de futebol, localizado na cidade alta, município de Nísia Floresta/RN,
devidamente assinado pelo Sr. Presidente e membros da CPL, venho HOMOLOGAR o
resultado, e o objeto do mesmo, haja vista os preços e as condições apresentados, na
documentação enviada, pela Empresa SOCIETY CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, com
sede à Rua Odisser Costa de Almeida, nº 263 , Apt 102, Bloco A - Lote 7 Olho D agua,
São Gonçalo do Amarante/RN, por ser o melhor oferecido para este certame licitatório,
e para que surta seus efeitos legais, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Pelo exposto acima, comunique-se à Empresa vencedora do presente
Certame, para as providencias de praxe.

Nísia Floresta/RN, 7 de outubro de 2022.
MARIZE LEITE DA SILVA

Prefeita
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Processo nº 829068/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 8 de novembro
de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 40/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de livros didáticos, materiais e equipamentos pedagógicos a serem utilizados no
processo de formação dos alunos da rede municipal de ensino do município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO",
licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO REJUNTADO COM BETUME E PEDRISCO DE RUAS DO
BAIRRO DE BELA VISTA, ATUALMENTE DENOMINADO BELA PARNAMIRIM NO MUNICÍPIO
DE PARNAMIRIM/RN (RUA DA PAZ, RUA PEDRO BARBOSA, RUA SANTA LUZIA E RUA CELSO
FREIRE DE PAIVA). Encontra-se HABILITADA a empresa: CONSTEM - CONSTRUTORA EIRELI,
CNPJ Nº 06.927.666/0001-6, e INABILITADAS as empresas: CONARTE PROJETOS,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 08.202.696/0001-40; PRM EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 02.535.031/0001-72; SOLAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº
30.500.281/0001-02; CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA LTDA, CNPJ Nº
97.519.353/0001-34; PELICANO COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI, CNPJ Nº
06.089.757/0001-80 e APIAN ENGEHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº 21.969.421/0001-03. Prazo
recursal nos termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recursos
administrativos, fica aprazada para o dia 07 de novembro de 2022, às 09:00 horas, a
abertura do envelope "2" Proposta de Preços. Informações através do PARNAMIRIM
DIGITAL.

Parnamirim-RN, 24 de outubro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO N° 02.005-100/2022. O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia
08/11/2022 às 08h01 min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por item. Objetivando Contratação De Empresa Para Fornecimento De Oxigênio
Medicinal. Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, 24 de Outubro de 2022.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
para contratação de empresa especializada para realizar análise de biopsias e exames
bioquímicos, para atender a demanda da secretaria de Saúde do Município de
Passagem/RN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 25/10/2022 -
termino: 09:00 horas do dia 07/11/2022. E abertura das propostas: às 09:01 horas do dia
07/11/2022, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 07/11/2022
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro -Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 24 de outubro 2022.
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS PESADOS (MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS,
CAMINHÕES E MÁQUINAS (RETROESCAVADEIRA, MOTO NIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA,
TRATOR ETC), PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/RN.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos -
inicio de acolhimento das propostas: 11:00 horas do dia 25/10/2022 - termino: 11:00 horas
do dia 07/11/2022. E abertura das propostas: às 11:01 horas do dia 07/11/2022, inicio da
sessão de disputa de preços: às 11:01 horas do dia 07/11/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 -
Centro -Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 24 de outubro 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0016

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
10/11/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2022-0016 tipo
menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços da obra de Implantação do Complexo Turístico Serrote do Jatobá - 3ª Etapa,
localizada no Sítio Taboleiro Grande, Zona Rural, Pau dos Ferros/RN, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado
através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da
Gerência de Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos
Fe r r o s / R N .

Pau dos Ferros - RN, 11 de outubro de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 192/2022-ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0067; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Reunidas Veiculos E Servicos Ltda;
CNPJ: 02.365.912/0001-92; OBJETO: Aquisição de Transporte TIPO VAN, 0KM com
capacidade para 21 passageiros, que será adquirido através de Recursos da Emenda
Parlamentar n° 202224460002, destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde. VALOR TOTAL: 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais); DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 - Unidade Orçamentária 2001 - Secretaria de Governo;
Ação 1026 -Aquisição de veículos; Classificação Econômica 449052 - Equipamentos e
Material Permanente; Fonte 17063110: Transferências da União decorrentes de emendas
parlamentares individuais; VIGÊNCIA: início na data de 20/10/2022 e encerramento em
31/12/2022. Marianna Almeida Nascimento - PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE; Carlos
Andre Cosme França - REPRESENTANTE DA CONTRATADA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCECESSO ADMINISTRATIVO N° 120052201; ATA N° 075/2022; ORIGEM: Pregão
Eletrônico N° 6/2022-0047; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros;
CONTRATADA: Distribuidora Pantanal LTDA; CNPJ: 44.298.502/0001-16; OBJETO: Aquisição
de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros, a fim de suprir as necessidades da
Secretaria de Administração e demais Unidades Administrativas deste Município, conforme
descrições e quantitativos constantes no Termo de Referência. VALOR TOTAL: R$
1.145.506,82 (um milhão, cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e seis reais e oitenta
e dois centavos); VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2023; CONTRATANTE:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: Distribuidora Pantanal
LT DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1110001/2022

TOMADA DE PREÇOS 003/2022
A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, CNPJ n.º 08.358.053/0001-90, representado(a)
por JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO, apenas denominado(a) de CONTRATANTE, e de
outro lado, SERRANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.870.919/0001-43,
neste ato representada pelo Sr. Lucas Alves de Lima, apenas denominada de CONTRATADA ,
resolvem firmar o presente Contrato. OBJETO: Contratação de empresa destinada a
pavimentação, passeios públicos e sinalização viária em trecho da Rua Raimundo Rodrigues
Torres e trecho da Rua João de América, situadas na Zona Urbana do Município de
Portalegre/RN. Valor global: R$ 243.868,94 (Duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos). Vigência: O presente Contrato terá
vigência a partir da sua assinatura: 13 de outubro de 2022 e encerrando em 14 de março
de 2022. Signatários: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO e Lucas Alves de Lima. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE - 02 PODER EXECUTIVO - 02
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF - 020901 GERENCIA DE OBRAS E
URBANISMO - 15 Urbanismo - 15 451 Infra-Estrutura Urbana - 15 451 0007 GESTAO EM
URBANISMO, INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE - 15 451 0007 1073 0000 DRENAGEM,
RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DA ZONA URBANA E RURAL - 577
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0510-0001/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico 013/2022 PE. ORGÃO
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN. CONTRATADA: E N PNEUS, PEÇAS E
SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Futura e eventual aquisição de pneus para atender a frota de
veículos das secretarias municipais, através da Ata de Registro de Preços
Nº13070001/2022, através do Pregão Eletrônico 013/2022 PE, instaurado pela Prefeitura
Municipal do de Encanto/RN. VALOR TOTAL: R$ 511.391,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício de 2022, através de Receitas oriundas do Tesouro Municipal, por conta do
Elemento Orçamentário 33.90.30.00 - Material de Consumo, Ação: 2.112 - AÇÕES
VOLTADAS A SEC DE ADMINISTRAÇÃO, DESPESA 34. Ação: 2.110 - AÇÕES VOLTADAS
GABINETE DO PREFEITO, DESPESA 14. Ação: 5.119 - AÇÕES VOLTADAS FUNDEB 30%,
DESPESA 116, 3. Ação: 5.220 - MAN. FUNDEB VAAT 30%, DESPESA 758. Ação: 5.220 - MAN.
FUNDEB VAAT 30%, DESPESA 753. Ação: 5.220 - MAN. FUNDEB VAAT 30%, DESPESA 748.
Ação: 5.223 - MAN. FUNDEB VAAF 30%, DESPESA 737. Ação: 5.222 - MAN FUNDEB VAAF
30%, DESPESA 742. Ação: 5.223 - MAN. FUNDEB VAAF 30%, DESPESA 732Ação: 5.223 -


